پہلا نشان یہ ہے کہ چاند کو
اس کے گرہن کی تاریخوں یعنی ۱۳/۱۲/۱۳
۱۵/۱۱/۱۳ سے پہلی تاریخ یعنی ۱۳/۱۲/۱۳
کا اور اسی ہینہ میں سورج کو اس کے گرہن
لگنے کی تاریخوں میں سے یعنی ۲۷/۲۸/۲۹
کے درمیانی دن یعنی ۲۸/۱۲/۱۳ کو گرہن لگے گا۔
چنانچہ ظہور امام ہمدی کے بعد ۱۸۹۳ء مطابق
۱۳۱۱ھ رمضان المبارک میں عفرہ تاریخوں
میں یہ عظیم نشان نشانات ظہور پذیر ہوئے
حضرت سید محمد علیہ السلام فرماتے ہیں
آسمان میرے لئے تو نے بنا یا آگ گواہ
چاند اور سورج ہوتے میرے لئے تاریک دنار
پس ومن شر غاسق اذا وثب
میں خدا تعالیٰ نے یہ پیشگوئی فرمائی ہے کہ حضرت
امام ہمدی علیہ السلام کی عداقت کے طور پر
سورج